Fiche de travail

a

a)

Maria parle avec son amie. Ecoutez le dialogue et cochez la bonne réponse:

Maria présente:
Sa chambre b) sa nouvelle maison ) son quartier

Comment est sa maison?

Grande b) belle ¢) grande et confortable
Elle a aussi :
Un balcon b) une terrasse ¢) un jardin

Maria voudrait (ar vrea) une piscine:

Vrai b) faux ¢) on ne sait pas (nu se stie)
Sa maison a:
Un rez-de-chaussée b) 2 étages ¢) un rez-de-chaussée et un étage

La piéce (incaperea) préférée de Maria c’est :
Sa chambre b) la chambre de ses parents c) la salle de bain

La chambre de ses parents est:
Au rez-de-chaussée b) a I’étage ) on ne sait pas

2. Regarde ’image, lis les phrases et coche la bonne réponse :

VRAI FAUX

C’est une chambre d’enfants.

Le tapis est orange.

Dans la chambre il n'y a pas de fenétre.

Derriere le lit, il y a une bibliothéque avec des
livres et un globe terrestre.

Dans la chambre il n'y a pas d’armoire.

Le bureau est situé a droite du lit.

A coté du bureau il y a une grande plante.

Dans la chambre il n'y a pas d 'ordinateur.
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3. Associe les objets suivants aux adjectifs qui leur correspondent :

1)
2)
3)
4)

5)

6)

L’armoire est
Le tapis est
La chaise est
La plante est
Le ballon est

Les jouets (Jucariile) sont

a) grande et verte
b) petits et colorés
c) grande et marron
d) rond et rouge
e) verte

¢) rond et orange
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